СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Соусканиха
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края за  2024 года.

В соответствии с Уставом муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов,
РЕШИЛ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края за 2024 год. В сумме:

 - по доходам -  6280,9 тыс.руб. руб (Приложение №2)
В т.ч. безвозмездные – 5090,5 тыс.руб.
  - по расходам – 6353,7  тыс.руб (Приложение №3)
Дефицит – 72,8 тыс.руб. (приложение №1)

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста комитета по финансам Цыганову Н.П.
« 17 » апреля 2025 года
№  1 -рс

Глава сельсовета                                                                             С.Н.Фролов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

       «17» апреля   2025 г.                                                                                 №  3

с.Соусканиха

Об утверждении отчета

 об исполнения бюджета

Соусканихинского сельсовета
Красногорского района Алтайского края

за 2024 г.

    В соответствии со ст. 23 п.2  Устава муниципального образования Соусканихинский

сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов Соусканихинского

сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края за 2024г.

2. Данное Решение направить главе Соусканихинского сельсовета Фролову С.Н. для подписания

Председатель Совета депутатов                                                         В.А.Казанцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к решению

	«Об утверждении отчета

 об исполнения бюджета

Соусканихинского сельсовета

Красногорского района Алтайского края за 2024 г.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год
	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	72,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к решению

	«Об утверждении отчета

 об исполнения бюджета

Соусканихинского сельсовета

Красногорского района Алтайского края за 2024 г.»

             ИСПОЛНЕНИЕ   ДОХОДНОЙ    ЧАСТИ   БЮДЖЕТА  СОУСКАНИХИНСКОГО

                                                         СЕЛЬСОВЕТА    за   2024 год     (тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование дохода
	сумма

	Налоговые
	план
	факт

	18210606043100 000110
	Земельный налог  с  физических .лиц ,обладающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	368,0
	369,1

	18210606033100000110
	Земельный налог  с  организаций обладающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	187,0
	187,3

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	119,0
	119,1

	18210102021011000110
	Налог на доходы физических .лиц.
	55,0
	56,0

	18210601013101000 110
	Налог на имущество физических лиц
	39,0
	39,4

	30310804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	0,5
	0,5

	Итого налоговые доходы
	768,5
	771,4

	Неналоговые

	30311105025100000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений
	335,0
	334,8

	30311105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	4,5
	4,6

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие поступающие в порядке возмещения расходов
	64,0
	64,1

	30311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	15,5
	15,5

	Итого неналоговые доходы
	419,0
	419,0

	Безвозмездные
	5090,5
	5090,5

	30320216001100000150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2067,0
	2067,0

	30320235118100000150
	Субвенция по первичному воинскому учету
	152,6
	152,6

	3032024001410000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	900,5
	900,5

	30320204999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты
	1970,4
	1970,4

	Итого

	6278,0
	6280,9

	ПИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению

	«Об утверждении отчета

 об исполнения бюджета

Соусканихинского сельсовета

Красногорского района Алтайского края за 2024 г.»

Исполнение расходной части бюджета по функционированию классификации расходов на 2024  год
	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края
	303

	6353,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	4486,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	634,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 02
	0100000000

	634,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 02
	0120000000

	634,3

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	303
	01 02
	0120010120

	339,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	0120010120
	100
	339,1

	Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 02
	01200S0430

	295,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	01200S0430
	100
	295,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01 03

	3,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 03
	010000000

	3,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0120000000

	3,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0120010110

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 03
	0120010110
	200
	3,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	1297,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0100000000

	1297,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120000000

	1297,2

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120010110

	945,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010110
	100
	466,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	0120010110
	200
	470,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 04
	0120010110
	850
	9,1

	Расходы на обеспечение расчетов за уголь, тепловую энергию, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	01 04
	01200S1190

	87,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	01200S1190
	200
	87,9

	Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 04
	01200S0430

	263,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	01200S0430
	100
	263,6

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	2551,9

	Дополнительные расходы местных бюджетов
	303
	01 13
	9800000000

	1,0

	Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 13
	9850000000

	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетов поселений в бюджет муниципального района на осуществление части
	303
	01 13
	9850060510

	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	9850060510
	540
	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 13
	9900000000

	2550,9

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01 13
	9990000000

	2550,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01 13
	9990014710

	1547,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	9990014710
	100
	1458,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 13
	9990014710
	200
	70,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 13
	9990014710
	850
	18,1

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13
	99900S0430

	1003,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	99900S0430
	100
	1003,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	152,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	152,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02 03
	0100000000

	152,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	0140000000

	152,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02 03
	0140051180

	152,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	0140051180
	100
	141,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	0140051180
	200
	11,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00

	582,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	582,3

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	03 10
	0200000000

	370,4

	Расходы на выполнение полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	303
	03 10
	0250000000

	370,4

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	303
	03 10
	0250010850

	218,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	03 10
	0250010850
	100
	195,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	0250010850
	200
	22,9

	Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	03 10
	02500S0430

	152,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	03 10
	02500S0430
	100
	152,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	0310
	9900000000

	211,9

	Резервные фонды
	303
	0310
	99100000000

	211,9

	Резервные фонды местных администраций

	9910014100

	211,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	9910014100
	200
	211,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	688,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09

	688,5

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04 09
	9100000000

	688,5

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04 09
	9120000000

	688,5

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04 09
	9120067270

	688,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	9120067270
	200
	688,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05 00

	56,3

	Благоустройство
	303
	05 03

	56,3

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	92000000000

	56,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9290000000

	56,3

	Прочие мероприятия по благоустройству шородских округов и поселений
	303
	05 03
	9290018080

	56,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018080
	200
	56,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	369,4

	Культура
	303
	08 01

	369,4

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	08 01
	0200000000

	369,4

	Расходы на выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры
	303
	08 01
	0220000000

	369,4

	Расходы на создание условий для обеспечение жителей услугами организаций культуры
303
	303
	08 01
	0220010530

	201,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	0220010530
	200
	194,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08 01
	0220010530
	850
	6,4

	Расходы на обеспечение расчетов за уголь, тепловую энергию, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	08 01
	02200S1190

	168,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02200S1190
	200
	168,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10 00

	18,2

	Пенсионное обеспечение
	303
	10 01

	18,2

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10 01
	9000000000

	18,2

	Иные расходы в отраслях социальной политики
	303
	10 01
	9040000000

	18,2

	Доплата к пенсиям
	303
	10 01
	9040016270

	18,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10 01
	9040016270
	300
	18,2